
Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymän hallitus 

Tiedoksi Järvenpään ja Keravan kaupunginhallitusten puheenjohtajat ja kaupunginjohtajat  
Kirkkonummen, Sipoon ja Siuntion kunnanhallitusten puheenjohtajat ja kunnanjohtajat 
Tuusulan kunnanhallituksen puheenjohtaja/ pormestari 
 

ESITYS HSL:n eläkeläisalennusten muutostarpeet  
 

Esitämme seuraavia muutoksia HSL:n  

eläkeläisalennuksiin: 

1. 50 %:n alennus tulee laajentaa nykyisestä klo 9-14 -aikarajasta kokoaikaiseksi eli 24/7 ja 
koskemaan kaikkia lipputuotteita. 

2. Alennuksen tulee astua voimaan, kun henkilö on täyttänyt 65 vuotta.  

 

Esityksen perustelut 

Antti Rinteen hallitusohjelmassa ”Osallistava ja osaava Suomi” todetaan, että Suomi on entistä 
ikäystävällisempi maa, joka tunnistaa väestön ikääntymisen tuoman yhteiskunnallisen muutoksen 
ja varautuu siihen. Ohjelman mukaan ikääntyneet eivät ole vain palveluiden kohde, vaan myös yh-
teiskunnan voimavara. Ohjelman tavoitteena on, että terveiden elinvuosien määrä lisääntyy, toi-
mintakyky paranee ja palvelut toimivat oikea-aikaisesti ja tehokkaasti.   

Kunnilla on vanhuspalvelulain §:ään 5 perustuen oltava ikääntyneen väestön tukemiseksi suunni-
telma, jossa korostuu hyvinvoinnin, terveyden ja toimintakyvyn edistäminen. 

 

Ikäystävällisellä ja ikärikkaalla pääkaupunkiseudulla ikäihmisten tulee voida omien voimavarojensa 
mukaan osallistua, vaikuttaa, huolehtia terveydestään, tehdä vapaaehtoistyötä, harrastaa ja olla 
mukana alueella asuvien lastenlasten elämässä sekä huolehtia ikääntyneistä läheisistään. Ikäihmi-
set tarvitsevat myös lähellä sijaitsevien perusterveydenhuollon palvelujen lisäksi julkisen ja yksityi-
sen erikoissairaanhoidon, erityisesi HUS -kuntayhtymän, palveluja, joiden vastaanottoaikoihin asia-
kas ei itse voi pääsääntöisesti vaikuttaa. 

 

Edullinen matkustaminen pääkaupunkiseudulla on osallisuuden ja terveyden perusehto, sillä työ-
eläketulot ovat vain n. 50–60 % työtuloista ja osalla eläkkeet ovat todella pieniä. Myös juuri eläk-
keelle jääneille edullinen matkustaminen on tärkeä osallisuutta tukeva ja syrjäytymistä estävä te-
kijä, kun kuukausitulot eläköitymisen myös alenevat merkittävästi. 

 

Sujuva ja taloudellisesti edullinen kuntien sisäinen ja kuntien välinen julkinen liikenne vähentää 
myös ikäihmisten yksityisautoilua ja on näin myös merkittävä ilmastoteko.  

 

Järvenpäässä 31.10.2019 
 
Leena Peltosaari  Heikki Manninen 
Puheenjohtaja   Puheenjohtaja  
Järvenpään eläkeläisneuvosto Keravan vanhusneuvosto  
 
Kaj Sjöblom   Kaarlo Kuntsi   
Puheenjohtaja   Puheenjohtaja 
Kirkkonummen vanhusneuvosto Sipoon vanhusneuvosto  
 
Sulo Tikka   Anja Matikainen 
Puheenjohtaja  Puheenjohtaja 
Siuntion vanhusneuvosto  Tuusulan ikäihmisten neuvosto 


